
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
18:30 A  BBSC Berlin R

I II III IV V VI Punkte
10 5 8 11 13 2

251 7
4:6 8:13

╳

16
2
17

4
24

6
25

8 15 Auszeit

6:10
8:14

Ende
18:57 B  Sorpesee S

I II III IV V VI Punkte
11 4 13 16 8 17

2218 7 3
15:1320:1722:24
18:17
1
18

2
21

8
22

10 15 16 Auszeit

15:12
21:22

S
A
T
Z

2

Start
19:00 B  Sorpesee R

I II III IV V VI Punkte
4 13 16 8 17 11

1814 7 3
7:10 18:23 15:20
12:18 15:22
╳

7
17

1
8
18

2
12

3
13

5
14

6
15

Auszeit

7:12

Ende
19:23 A  BBSC Berlin S

I II III IV V VI Punkte
5 8 11 1 7 10

2513 6
19:13 19:13

0
12
23

2
16
25

3
18

4
19

7
20

9
22

Auszeit

16:11

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
19:26 A  BBSC Berlin R

I II III IV V VI Punkte
10 6 8 11 13 7

253 2
10:7 21:9
23:10
╳

12
2
20

3
22

6
23

8
24

9
25

Auszeit

Ende
19:47 B  Sorpesee S

I II III IV V VI Punkte
8 17 11 4 13 16

127 3
8:17 8:20
11:23
0
8

1
9

2
10

5
11

6
12

7 Auszeit

2:6
7:12

S
A
T
Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Nord Frauen
Frauen

A  BBSC Berlin vs. RC Sorpesee B
Spiel 4084 22.01.2022 18:30 Uhr

Sporthalle Hämmerlingstraße
12555 Berlin 
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A  BBSC Berlin 11/14
1 Dreblow, Marie X
2 Böttcher, Isabel X
3 Klamke, Leona XE
4 Morgenroth, Paula X
5 Kummer, Katharina X
6 Vogel, Roxana X
7 Leweling, Anna X
8 ★ Grätz, Annalena X

10 Heinze, Antonia X
11 Haferkamp, Katharina… X
13 Lutz, Antonia X
A  Libero
4 Morgenroth, Paula X
A  Offizielle
T Schröter, Ole

C

B  Sorpesee 13/14
3 Hustadt, Alina X
4 ★ Bastert, Bonnie X
6 Vornweg, Victoria X
7 Schumann, Lara X
8 Kemper, Laura X
9 Spreyer, Kim

11 Henkies, Michelle X
12 Vornweg, Vanessa E
13 Baumeister, Leonie X
14 Metger, Marie X
16 Brenscheidt, Antonia X
17 Fleischer, Hanna X
18 Blume, Maya X
B  Libero
6 Vornweg, Victoria X
9 Spreyer, Kim
B  Offizielle
T Schallow, Julian

CT Tepe, Linus
P Schmitz, Anne-Marie

SC Mattig, Kevin

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung

Bemerkungen
Schiedsgericht: Spielunterbrechung im dritten Satz beim Stand 10:7 für BBSC wegen 
beleidigender Gesten und Sprechchören aus den Zuschauerrängen. Durch das zügige 
Handeln des Ausrichters konnte das Spiel kurz darauf wieder aufgenommen werden.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  BBSC Berlin Sorpesee B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 1 25 1 27 22 0 4 2
1 2 1 25 2 23 18 0 5 1
0 3 1 25 3 21 12 0 3 2

4
5

3 7 3 75 71 52 0 12 5
Start: 18:30 Ende: 19:47 Dauer: 1:17

Sieger: BBSC Berlin

Schiedsgericht Linienrichter
1 Ewald, Mathias DE 1
2 Schulz, Marko DE 2

Schreiber 3
Schr. Michalski, Julia 4

Assist. Hofrichter, Timo

Dokument erstellt: 22.01.2022 19:56 Uhr
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