

2. Bundesliga Nord Frauen

Frauen

(A) BBSC Berlin vs. RC Sorpesee (B)

Spiel 4084

22.01.2022 18:30 Uhr

Sporthalle Hämmerlingstraße 12555 Berlin



13/14

			S		art :30	(4	ввѕ	C Ber	lin	R	En 18:		(B So	rpese)	S	
	A	ufschlagfolge	۸	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	1	II	III	IV	V	VI	Punkte	П
L	Sta	artaufstellung		10	5	8	11	13	2		11	4	13	16	8	17		П
Aufstellung		Spielernr.	IT					1	7	25	(18)	7	3				22	П
ufste	Auswechsel- spieler	Cui-letend	Z					4:6	8:13		15:13	20:17	22:24					П
Ā		Spielstand									18:17							П
		1. 5.	1	X	2	4	6 (25)	8	15	Auszeit	_	2	8 22)	10	15	16	Auszeit	П
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	4	16	17	24	25)			6:10 8:14	18	21	22)				15:12 21:22	

S		art :00	(B) So	rpesee)	R	En 19:	de :23	A	ввѕ	C Berl	in	S
_	-	II	Ξ	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
Α	4	13	16	8	17	11		5	8	11	1	7	10	
Т	(14)	7				(3)	18	13			6			25
Z	7:10	18:23				15:20		19:13			19:13]
	12:18					15:22								
2	X	1	2	3	5	6		0	2	3	4		9	Auszeit
_	/ 17	18	12	13	14	15		12 23	16 25	18	19	20	22	16:11

	<u> </u>			S Start 19:26			A BBSC Berlin			R	En 19:		B Sorpesee				S	
	A	ufsch	lagfolge	_	ı	I	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	I	Ш	IV	V	VI	Punkte
1_	Sta	artauf	stellung	A	10	6	8	11	13	7		8	17	11	4	13	16	
Aufstellung		S	pielernr.	T	3					2	25	\bigcirc		3				12
ufste	Auswechsel- spieler	Ç.	ielstand	Z	10:7					21:9		8:17		8:20				
A		Sμ	neistanu		23:10							11:23						
		1.	5.	2	X ₂	2	3	6	8	9 (25)	Auszeit		1	2	5	6 12)	7	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	၁	12	20	22	23	24	25)		8	9	10	11	12)		2:6 7:12

S	ı	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
SATZ														
7														
														Auszeit
4														

A BBSC Berlin

Dreblow, Marie

Böttcher, Isabel

Klamke, Leona

4 Morgenroth, Paula 5 © Kummer, Katharina

6 Vogel, Roxana 7 Leweling, Anna 8 ★ Grätz, Annalena 10 Heinze, Antonia

	1		S	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	III	IV	V	VI	Punkte
	A	ufschlagfolge	Δ																					
6	Sta	artaufstellung	7																					
١		Spielernr.	-																					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z														Auszeit							Auszeit
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5														Auszeit							Auszeit
	Sa	nktionen								В	emerk	kunge	n								Ergeb	nisse)	

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

Schiedsgericht: Spielunterbrechung im dritten Satz beim Stand 10:7 für BBSC wegen beleidigender Gesten und Sprechchören aus den Zuschauerrängen. Durch das zügige Handeln des Ausrichters konnte das Spiel kurz darauf wieder aufgenommen werden.

ı					∟ rger	nisse							
l	Q	۱(۹	вв	SC E	Berlin	Soi	rpese	е ($\overline{\mathbb{B}}$				
ı	Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α			
ı	2	2	1	25	1	27	22	0	4	2			
ı	1	2	1	25	2	23	18	0	5	1			
ı	0	ფ	1	25	3	21	12	0	3	2			
ı		4											
ı					5								
l	3	71 52 0 12 5											
ı	St	Start: 18:30 Ende: 19:47 Dauer: 1:17											
l	Sie	Sieger: BBSC Berlin 3:0											

			11	Haferkamp, Katharina
			13	Lutz, Antonia
(B)		A) Libero
_	W	Δ	4	Morgenroth, Paula
	4	2	(A)) Offizielle
	5	1	Т	Schröter, Ole
_	3	2	-	
_				
	12	5		
r:	1:1	L7		
		2.0		

	Χ	8	Kemper, Laura	Χ
	Χ	9	Spreyer, Kim	
	Χ	11	©Henkies, Michelle	Χ
	Χ	12	Vornweg, Vanessa	Е
	Χ	13	Baumeister, Leonie	Χ
	Χ	14	Metger, Marie	Χ
	Χ	16	Brenscheidt, Antonia	Χ
		17	Fleischer, Hanna	Χ
_	Х	18	Blume, Maya	Χ
	/			
		B	Libero	
		B		Х
			Libero	X
		6	Libero Vornweg, Victoria	X
) 6 9	Vornweg, Victoria Spreyer, Kim	X
	X) 6 9	Libero Vornweg, Victoria Spreyer, Kim Offizielle	X
) 6 9	Vornweg, Victoria Spreyer, Kim Offizielle Schallow, Julian	X

11/14 B Sorpesee

3 Hustadt, Alina

X 7 Schumann, Lara

4 ★ Bastert, Bonnie XE 6 Vornweg, Victoria

	Schiedsgericht		Linienrichter					
1	Ewald, Mathias	DE	1					
2	Schulz, Marko	DE	2					
	Schreiber		3					
Schr.	Michalski, Julia		4					
Assist.	Hofrichter, Timo							

Dokument erstellt: 22.01.2022 19:56 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de